licorum alio loco (vol. 3 p. 711) ostendimus. Nominant praeterea Peutingiana (*Tredente*) et laterculus Antoninianus (*Tridento* p. 275. 280. 281) et Ammianus 16, 10, 20 et Cassiodorus var. 5, 9, ubi Tridentinis operi sibi iniuncto civitatis construendae in regione sua propter territorii exiguitatem non sufficientibus possessores Feltrini iubentur partem eius in se suscipere. — In edicto imp. Claudii de civitate Anaunorum aliorumque populorum Tridentinis attributorum anni 46 (n. 5050 v. 28) Tridentum municipium appellatur. Postea coloniam eo deductam esse intellegitur ex titulis n. 5036 scripto non ante Marcum et Venafrano Henzeni n. 6517 (*patroni col. Tri[denti]*) aetatis Severianae, quae deductio quo tempore facta sit, non liquet. In tribu Papiria censos esse Tridentinos ex titulis n. 5034. 5036 colligitur. Magistratus quinam fuerint, ignoramus; nullus enim diserte nominatur nisi *praefectus quinquennalis* n. 5036. Sacerdotes inveniuntur *augur* n. 5036, *flamen Romae et Augusti* n. 5036, *sexviri Augustales* (n. 4439. 5085) et *sexviri nude* (n. 5035). Antequam Raetia provincia facta est, quod evenit a. u. c. 739 Alpinis debellatis, legionem constituisse Tridenti videtur colligi posse ex titulo n. 5025 anni 731 posito Augusti iussu a legato eius homine praetorio. Posteriore tempore etsi legio a Marci inde temporibus in Raetia stativa habens ad Tridentum

non pertinuit, tamen ut mittam tribunum legionis eius n. 5032 Tridenti sepultum, quod potest casu accidisse, Tridenti sedem habuit *adlectus annonae legionis III Italicae* (n. 5036), non miles, sed ex primariis civibus Tridentinis equestris dignitatis vir annonam ibi procurans et transvectionem opinor specierum earum, quae ex Italia ad legionem mitterentur (cf. *praefecti legionis III Italicae transvectioni specierum deputatae Foetibus et Teriolis in Raetia notit. dign. occ. p. 102*). — Composuimus cum titulis Tridenti repertis qui prodierunt in vicis suburbanis Povo, Pantè, Sprè, Oltre Castello, Villa Montagna, Cadine, Rovere della Luna. Praeterea quatenus territorium Tridentinum pervenerit etsi incertum est, non late id patuisse praeter Cassiodorum etiam tituli ostendunt. Vallem Athesis superiorem cum valle Anauna ad fines usque Raetiae Tridentinis attributam fuisse edictum modo citatum Claudii iam extra dubium posuit. In valle Athesis inferiore ubi confinia fuerint agri Tridentini et Veronensis, ignoramus (cf. supra n. 4008—4013), nec magis constat de termino inter Tridentinos et Feltrinos in valle Ausugana. Castella denique supra Benacum in valle Iudicaria comprehensa fuisse in pertica Brixianorum tituli (n. 4981—5020) docuerunt.